

**Kúpna zmluva**

uzavretá podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka

**Čl. 1. Zmluvné strany**

A/ Kupujúci: Slovenská agentúra životného prostredia  
 Sídlo: Tajovského 28, 975 90 Banská Bystrica  
 Zastúpená: doc. Ing. Stanislav Štofko, CSc., generálny riaditeľ  
 bankové spojenie: Štátna pokladnica, Bratislava,  
 č. účtu: 7000126705/8180  
 IČO: 00626031  
 DIČ: 2021125821  
 IČ DPH: SK2021125821  
 Oprávnená osoba vo veciach technických: Ing. Beata Trulíková, 048/4374 180  
 (ďalej len „kupujúci“)

B/ Predávajúci: Anatex, s.r.o.  
 Sídlo: Hviezdoslavova 30  
 Prevádzka a korešpondenčná adresa: Kuzmányho 5  
 97401 Banská Bystrica  
 bankové spojenie: č. účtu: 303909676/0900  
 IČO: 36650641  
 DIČ: 2022203766  
 IČ DPH: SK2022203766  
 zastúpený: Ing. Vladislavom Klajbanom  
 konateľom spoločnosti  
 (ďalej len „predávajúci“)

**Čl. 2. Predmet zmluvy**

Predmetom zmluvy je predaj a kúpa tovaru - reklamných predmetov, ktoré sú súčasťou ponuky zákazky z nízkou cenou – „Reklamné predmety pre konferenciu EiF 2009.“

**Čl. 3. Práva a povinnosti zmluvných strán**

3.1. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar v množstvách a cenách uvedených v cenovej ponuke uvedenej v prílohe č.1 tejto zmluvy, ktorá je neoddeliteľnou prílohou tejto zmluvy.

3.2. Kupujúci sa zaväzuje tento tovar od predávajúceho prevziať a zaplatiť za tovar kúpnu cenu v zmysle podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

#### Čl. 4. Dodanie tovaru

Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar na adresu kupujúceho do 30 dní od podpísania kúpnej zmluvy.

#### Čl. 5. Kúpna cena

Kúpna cena je stanovená dohodou zmluvných strán nasledovne: Cena bez DPH 1.284,50,-€, výška DPH 244,06,-€, **cena s DPH 1.528,56,-€, slovom jedentisícpäťstodvadsaťosem eur a päťdesiatšesť centov. 46 049,40,-Sk..**

#### Čl. 6. Platobné podmienky

1. Určenie kúpnej ceny vychádza z aktuálnych cien predávajúceho v čase verejného obstarávania.
2. Kúpnu cenu nesmú účastníci meniť bez predchádzajúceho súhlasu oboch zmluvných strán.
3. Kúpnu cenu uhradí kupujúci predávajúcemu po dodaní tovaru na základe faktúry vystavenej predávajúcim.
4. Faktúra má dobu splatnosti 30 dní.
5. Faktúra bude vyhotovená v troch vyhotoveniach.
6. Faktúra bude mať tieto náležitosti:
  - označenie zmluvných strán, obchodné meno, adresu, sídlo, IČO, DIČ,
  - číslo faktúry,
  - deň vystavenia a deň splatnosti faktúry,
  - u faktúr s uplatnením DPH hodnotu DPH v % a v Sk,
  - fakturovanú sumu v Sk,
  - označenie osoby, ktorá faktúru vystavila,
  - pečiatku a podpis zodpovedného zástupcu predávajúceho,
  - prílohy v rozsahu a spracované spôsobom, aký predpisuje táto zmluva,
  - označenie peňažného ústavu a číslo účtu na ktorý sa má platiť, konštantný a variabilný symbol,
  - názov tovaru.
7. V prípade, že platobné doklady nebudú obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, kupujúci je oprávnený vrátiť ju predávajúcemu na doplnenie. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opraveného platobného dokladu.
8. Započítanie pohľadávok medzi stranami, vrátane tretích strán, je možné len po predchádzajúcom písomnom odsúhlasení jeho spôsobu obidvoma zmluvnými stranami.

#### Čl. 7. Zmluvné pokuty

7.1.

Kupujúci je oprávnený žiadať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z celkovej výšky faktúry, za každý deň omeškania dodávky.

7.2.

Predávajúci je oprávnený žiadať zaplatenie úrokov z omeškania vo výške 0,05% z celkovej výšky faktúry, za každý deň omeškania kupujúceho s úhradou kúpnej ceny.

## Čl. 8. Spôsob reklamácie

Vadu dodaného tovaru spočívajúcu v dodaní nesprávneho množstva prezentačných predmetov môže kupujúci reklamovať len v momente prevzatia tovaru pod dohľadom predávajúceho. Na kvalitu tovaru predávajúci poskytuje 2 ročnú záručnú lehotu. Záruka sa nevzťahuje na potlač prezentačných predmetov ( tovaru ). Ostatné vady tovaru je kupujúci povinný uplatniť u predávajúceho písomne, a to bez zbytočného odkladu po tom, čo tieto vady zistí. Súčasne je kupujúci povinný predávajúcemu preukázať namietané vady tovaru.

## Čl. 9. Záverečné ustanovenia

9.1.

Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, t.j. do 12.6.09

9.2.

Práva a povinnosti zmluvných strán neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka (zákon č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov).

9.3.

Zmluvné strany sa zaväzujú, že sa budú vzájomne včas informovať o všetkých okolnostiach a problémoch súvisiacich s plnením tejto zmluvy.

9.4.

Zmluvné strany sú povinné zachovávať mlčanlivosť voči tretím osobám o obsahu tejto zmluvy, a to o všetkých skutočnostiach, o ktorých sa dozvedeli v súvislosti s touto zmluvou. Táto povinnosť platí aj po ukončení platnosti tejto zmluvy.

9.5.

Zmeny a dodatky k tejto zmluve sú platné iba na základe písomnej dohody zástupcov zmluvných strán.

9.6.

Zmluva je vyhotovená v štyroch (4) exemplároch, z ktorých predávajúci obdrží 1 vyhotovenie a kupujúci 3 vyhotovenia.

9.7.

Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami.

Banská Bystrica dňa 12.05.2009

Banská Bystrica dňa 14.5.2009

Predávajúci

 **anateX** s.r.o.  
Hviezdoslavova 30  
prevádzka Kuzmányho 5  
974 01 Banská Bystrica  
IČO: 36 650 641 IČ DPH: SK2022203766






Ing. Vladislav Klajban  
konateľ spoločnosti

Kupujúci

**SLOVENSKÁ AGENTÚRA  
ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA**  
Tajovského 28  
975 90 BANSKÁ BYSTRICA  
-1-

.....  
doc. Ing. Stanislav Štofko, CSc.  
generálny riaditeľ SAŽP

Reklamné predmety pre konferenciu Eif 2009 (VO-21/2009)

obrázok	kód	popis	množstvo	cena/ks za predmet	predmety spolu	potlač 1farba/ks	potlač spolu	predmety spolu s potlačou
	45188-44	RAINBOW skladací dáždnik s nylonovým puzdrom, farba tmavá modrá, bez potlače	150 ks	2,00	300,00	0,00	0,00	300,00
	84551-06	sviečka s kávovými zrnkami v malej bielej espresso šálke s podšálkou s kovovým uškom, 10 x 10 x 8,5 cm, výpal I ks loga na podšálku	100 ks	2,25	225,00	1,25	125,00	350,00
	kc4139-16	kruhový obal na 12 CD, rozmer 2,6 x 15,4 cm, bez potlače	150 ks	2,00	300,00	0,00	0,00	300,00
	kc6726-40	drevené guľôčkové pero (čierna nápiť), rozmery 12,3 x 1,5 x 1,5 cm, potlač loga 1 farba, tmavo modrá	150 ks	0,38	57,00	0,25	37,50	94,50
	kc6350-04	nákupná taška - prírodná/modrá, s dlhými "ušami", rozmer 37,5 x 34 x 6,5 cm, potlač loga 1 farba - na modrú plochu	150 ks	0,95	142,50	0,65	97,50	240,00
					Celkom predmety s potlačou bez DPH:		1 284,50	
					DPH 19%:		244,06	
					Celkom predmety s potlačou s DPH:		1 528,56	

Všetky ceny sú uvádzané v € bez DPH.  
Konverzný kurz 1€ = 30,126 Sk

